Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  001D05B14000500027D6024DEC016737

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:6411/15/10/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado a Secretária
de Serviços Urbanos, pedido de limpeza de Valetas
na extensão da Rua Fernandes Braga - antes do
fim da linha do Terezinha - Três Vendas

                                            Justificativa

Os moradores que residem nas imediações nos procuraram, oportunidade em que
pediram a nossa intervenção junto à Secretaria de serviços urbanos para que seja feito a
limpeza das valetas o mais rápido possível pois os mesmos estão falando que esta
totalmente entupida e tomada por vegetação, necessitando urgente de uma solução.

Pelotas, 14 de Outubro de 2020

Vereador Eder Blank
___________________________